
Zápis ze zasedání
Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují
konaného dne 31. 1. 2024, 18.00 hod.

Zasedání Zastupitelstva obce Slavětín nad Metují zahájil starosta obce MVDr. Miroslav Věříš (dále jen
předsedající), který konstatoval, že bylo řádně svoláno a podle přiložené prezenční listiny je přítomno
6 zastupitelů, tj. 85 % všech členů zastupitelstva, takže zastupitelstvo je usnášeníschopné.
Přítomní zastupitelé: MVDr. Miroslav Věříš, Jana Beracková, Mgr. Jakub Tláskal, Blanka Šubrtová,
Monika Lachmanová, Petr Tláskal.
Nepřítomní zastupitelé: MUDr. Růžena Potočková.

Určení ověřovatelů a zapisovatele:
Předsedající navrhl, aby zapisovatelem byl Jakub Tláskal a ověřovateli zápisu byly Monika Lachmanová
a Blanka Šubrtová.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 1 bylo schváleno.

Schválení zápisu ze schůze Zastupitelstva ze dne 19. 12. 2023:
Předsedající seznámil přítomné zastupitele obce Slavětín nad Metují se zápisem ze schůze zastupitel
stva ze dne 19. 12. 2023. K zápisu nebylo připomínek ani návrhů zastupitelů a předsedající navrhl
zápis schválit.

Návrh usnesení č. 2: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje zápis ze schůze Zastupi
telstva obce ze dne 19. 12. 2023.
Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 2 bylo schváleno.

Schválení programu zasedání 31. 1. 2024:
Předsedající navrhl schválit program, který byl uveden na pozvánce: Zastupitelstvo obce Slavětín nad
Metují schvaluje program zasedání 31. 1. 2024.

1. Zhodnocení inventury

2. Schválení záměru výpůjčky

3. Ostatní

4. Diskuze

Výsledek hlasování: pro: 6 proti: 0 zdrželi se: 0
Usnesení č. 3 (program schůze) bylo schváleno.

1



1. Zhodnocení inventury

Předsedající seznámil zastupitele se závěry inventury.

2. Schválení záměru výpůjčky

Předsedající konstatoval, že k záměru obce na výpůjčku části pozemk. parc. č. 1218 o roz
loze max. 10 m2 se neobjevili žádné připomínky a navrhl schválit smlouvu o výpůjčce tohoto
pozemku , , na dobu určitou pro potřeby umís
tění kotce pro psa.

Návrh usnesení č. 4: Zastupitelstvo obce Slavětín nad Metují schvaluje smlouvu o vý
půjčce tohoto pozemku , , na dobu určitou do
31. 12. 2023 pro potřeby umístění kotce pro psa a za podmínky udržování pořádku v okolí
tohoto pozemku; a pověřuje starostu k podepsání smlouvy o výpůjčce.
Výsledek hlasování: pro: 5 proti: 0 zdrželi se: 1
Usnesení č. 4 bylo schváleno.

3. Ostatní

• Předsedající seznámil zastupitele se smlouvami od MAS Mezi Úpou a Metují. Poskytnutí
příspěvku bylo již schváleno na minulé schůzi.

• Předsedající seznámil zastupitele se smlouvou s firmou RocketNet na zavedení optic
kého internetu. Firma chce spojit jejich přípojku na budově č. p. 83 s optickým rozvo
dem v chodníku v Hlohově. Smlouvu zastupitelstvo shledalo nepoužitelnou z důvodu
množství chyb a překlepů. Předsedající smlouvu projedná s firmou RocketNet a opra
venou verzí se bude zastupitelstvo zabývat nad další schůzi.

4. Diskuze

• Byla prodiskutována organizace obecního plesu, který se koná 10. 2. 2024.

Předsedající ukončil zasedání zastupitelstva 31. 1. 2024 v 19.13 hod.
Zápis byl vyhotoven dne 9. 2. 2024.

Přílohy zápisu: prezenční listina,záměr na výpůjčku.

Zapsal: Ověřovatelé: Starosta:

Vyvěšeno na úřední desce dne 9. 2. 2024. Sejmuto z úřední desky dne 28. 2. 2024.

2


